
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ORINDIÚVA

Conforme Lei Municipal nº 1.295, de 11 de fevereiro de 2015

Quinta-feira, 28 de novembro de 2024 Ano X | Edição nº 1986 Página 2 de 2

Município de Orindiúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2024.
A Câmara Municipal de Orindiúva, torna público que,

em  despacho  proferido  no  Processo  Administrativo  nº
33/2024,  o  Sr.  Presidente  reconheceu ser  dispensável  a
realização de licitação para contratação de empresa para
aquisição  de  gêneros  alimentícios,  com  fornecimento
parcelado,  para  serem  utilizados  nas  dependências  da
Câmara  Municipal  de  Orindiúva,  no  valor  global  de
R$8.390,60 (oito  mil,  trezentos  e  noventa  reais  e
sessenta centavos) para o LOTE I, conforme proposta da
empresa S MARCHESAN SUPERMERCADO LTDA, inscrita
no CPNJ sob o nº 56.070.172/0001-96, para os itens 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7 e 8, e R$9.773,03 (nove mil, setecentos e
setenta e três reais e três centavos) para o LOTE II,
conforme  propostas  das  empresas  S  MARCHESAN
SUPERMERCADO  LTDA,  inscrita  no  CPNJ  sob  o  nº
56.070.172/0001-96, para os itens 3, 4, 5, 6, 9, 12, 13,
14,  18,  19,  20,  21,  25  e  26  e  EUNICE  BARBOSA
M U N H O Z  -  M E ,  i n s c r i t a  n o  C P N J  s o b  o  n º
05.385.176/0001-22, para os itens 1, 2, 7, 8, 10, 11,
15, 16, 17, 22, 23, 24, 27, 28, 29 e 30.

Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 75, inciso II.
...........................................................................................................

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2024.
A Câmara Municipal de Orindiúva, torna público que,

em  despacho  proferido  no  Processo  Administrativo  nº
34/2024,  o  Sr.  Presidente  reconheceu ser  dispensável  a
realização de licitação para contratação de empresa para
aquisição de materiais de limpeza e de consumo, produtos
de  higienização,  copa,  cozinha  e  descartáveis,  com
fornecimento  parcelado,  para  serem  utilizados  nas
dependências da Câmara Municipal de Orindiúva, no valor
global de R$4.515,08 (quatro mil, quinhentos e quinze
reais e oito centavos), conforme propostas das empresas
S MARCHESAN SUPERMERCADO LTDA, inscrita no CPNJ
sob o nº 56.070.172/0001-96, para os itens 1, 2, 3, 4, 5,
6, 12, 13, 18, 20, 23, 24, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 40, 46, 49 e 55 e EUNICE BARBOSA MUNHOZ - ME,
inscrita no CPNJ sob o nº 05.385.176/0001-22,  para os
itens 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 25, 26,
29, 30, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 50, 51,
52, 53, 54 e 56.

Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 75, inciso II.
...........................................................................................................

Prorrogações
Prorrogações

AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  DO  PRAZO  PARA
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N°  36/2024  –
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  –  PESQUISA  DE  PREÇO

CONCOMITANTE  COM  SELEÇÃO  DO  FORNECEDOR
(Inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/2021)

A Câmara Municipal de Orindiúva/SP prorroga a data
para  RECEBIMENTO  DE  PROPOSTAS  correspondentes  ao
PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  36/2024,  que  tem  por
objeto  a  aquisição  de  FIO  PARALELO  2  X  1,5MM
BICOLOR  –  ROLO  DE  50M  e  MOUSE  SEM  FIO
BLUETOOTH,  conforme  especificações  constantes  do
Termo  de  Referência.

Em razão da ausência de recebimento de propostas
durante  o  período  estabelecido,  fica  prorrogado  o  prazo  a
fim de possibilitar a coleta de novos orçamentos até 05 de
dezembro de 2024.

Os  interessados  poderão  solicitar  o  Termo  de
Referência, bem como outras informações, através do e-
mail:  compras@orindiuva.sp.leg.br,  o  referido  documento
também poderá  ser  obtido  mediante  acesso  ao  site  da
C â m a r a  M u n i c i p a l  d e  O r i n d i ú v a :
https: / /or indiuva.sp. leg.br /L ic i tacao.

Orindiúva, 28 de novembro de 2024.
Rita de Cássia Evangelista Porto Borges
Analista Administrativa
Câmara Municipal de Orindiúva – SP
(17) 3816-1238

...........................................................................................................


